



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

**PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA**

Processo: SEI n. 0018247-72.2024.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Carrinhos e fragmentadoras)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	CARRINHO DE TRANSPORTE TIPO ARMAZEM/ESTIVADOR	Unidade	16	R\$ 1.584,09	R\$ 25.345,44
02	CARRINHO TIPO PLATAFORMA/ARMAZÉM (2 EM 1) – COM EXTENSOR	Unidade	2	R\$ 3.787,26	R\$ 7.574,52
03	CARRINHO DE CARGA TIPO PLATAFORMA 01 (UMA) ALÇA PARA EMPURRAR/PUXAR	Unidade	6	R\$ 1.871,89	R\$ 11.231,34
04	CARRO DE TRANSPORTE EM AÇO INOX COM DOIS TAMPOS/BANDEJAS - COM 01 (UMA) ALÇA PARA EMPURRAR/PUXAR	Unidade	2	R\$ 2.802,47	R\$ 5.604,94
05	CARRINHO TIPO ATACADO / SUPERMERCADO 200 L	Unidade	2	R\$ 1.684,12	R\$ 3.368,24
06	CARRINHO TIPO ATACADO / SUPERMERCADO 210 L	Unidade	6	R\$ 1.872,49	R\$ 11.234,94
07	NIVELADORA PORTÁTIL PARA DOCA – COM CARRINHO DE MOVIMENTAÇÃO	Unidade	2	R\$ 7.704,64	R\$ 15.409,28
08	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE GARRAFÕES DE ÁGUA (COM BANDEJAS ARTICULADAS/DOBÁVEIS)	Unidade	3	R\$ 4.012,53	R\$ 12.037,59
09	CARRINHO TIPO COMPRAS PARA CONDOMÍNIO	Unidade	2	R\$ 1.419,54	R\$ 2.839,08
10	FRAGMENTADORA AUTOMÁTICA – 600 FOLHAS	Unidade	5	R\$ 24.494,74	R\$ 122.473,70
11	FRAGMENTADORA DE PAPEL INDUSTRIAL DE GRANDE PORTE - 45 FOLHAS POR VEZ	Unidade	2	R\$ 86.708,78	R\$ 173.417,56
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 390.536,63

**Notas:**

1. Pesquisa de Preços conforme art. 23, da Lei n. 14.133/21 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência